
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
14 июля 2022 года 1201-пр

г. Ставрополь

О назначении ответственных лиц за 
проведение общероссийской оценки 
модели PIS А в Ставропольском крае 
в 2022 году

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки и Министерства просвещения Российской Федерации от 
06 мая 2019 года № 590/219 «Об утверждении Методологии и критериев 
оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях 
на основе практики международных исследований качества подготовки обу
чающихся» (в редакции от 11 мая 2022 года), на основании письма ФГБУ 
«Федеральный институт оценки качества образования» от 04 июля 2022 года 
№ 02-22/731 «О проведении общероссийской оценки по модели PISA в 2022 
году» и в целях организованного проведения общероссийской оценки каче
ства общего образования по модели PI SA в Ставропольском крае в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за проведение общероссийской оцен
ки по модели PIS А в Ставропольском крае в 2022 году следующих долж
ностных лиц:

1.1. Гондилеву С.П., заместителя начальника отдела общего образо
вания министерства образования Ставропольского края, - региональным ко
ординатором.

1.2. Сотникову В.А., руководителя регионального центра обработки 
информации государственного бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Ставропольский краевой институт разви
тия образования, повышения квалификации и переподготовки работников 
образования», - специалистом по информационно-коммуникационным тех
нологиям.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ис-



полняющую обязанности первого заместителя министра образования Став
ропольского края Чубову О.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр


